
Pedagogická fakulta Univerzita Hradec Králové 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Šárka Kostelecká 

Název práce: Přímluvná modlitba. 

 

Téma a cíl práce:  

Práce se věnuje tématu přímluvné modlitby. Autorka chce předložit teologické opodstatnění 
přesvědčení, že přímluvnou modlitbu je třeba považovat za podstatnou součást života církve.  

Téma je pro bakalářskou práci vhodné a s jejím závěrem lze souhlasit.  Poukaz na přímluvnou 
modlitbu jako neopominutelnou součást pastorace je aktuální. 

Práce s literaturou a zohlednění dosavadního bádání:  

Text se často opírá o popularizující zdroje nebo pastoračně zaměřenou literaturu. Její užití je 
však alespoň částečně zdůvodněno cílem práce (nalezení základního opodstatnění teze).  Někdy 
je vhodně zohledněna kvalitní literatura (např. Hledět na Probodeného), ovšem spíše ve 
skromné míře. 

Struktura práce a argumentační linie:  

Práce je logicky strukturována, nejprve definuje základní pojmy, poté reflektuje biblická 
východiska tématu a poté se snaží téma osvětlit na základě analogie víry. Tento postup je 
vhodný. 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  

Celkově je dostačující. Jazyk však někdy postrádá odbornou přesnost, občas se vyskytují 
typografické chyby. 

Rozsah práce: 

Je dostačující.  

Celkové hodnocení:  

Práce má vhodně zvolené téma, jasně stanovený cíl a postup. K jejím nedostatkům patří zejména 
to, že se až příliš opírá o popularizační literaturu. Také důraz na osobní zkušenost je někdy 
nepřiměřený, takže pojednání tématu může v některých místech (zejména v kapitole o definici 
modlitby) působit příliš antropocentricky. Místy text zůstává (zejména v kapitole o Koinonii Jana 
Křtitele) pouze popisný, aniž by nabízel analýzu nebo jiné hodnocení.  

Celkově však práce podle názoru vedoucího splňuje požadavky. 

 

 

 

 

V Hořiněvsi 20. srpna 2017     Jan Hojda, Th.D. 


